
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@ayuntamientocandeleda.es

Dirección Postal

C/ Plaza Mayor nº 1
(05480) Candeleda España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 617/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2023 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Candeleda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=thufoT4VCC4uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El suministro de una máquina tripleta de tees con destino al campo de golf
municipal, que reúna las características establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Particulares

El suministro de una máquina tripleta de tees con destino al campo de golf municipal, que reúna lasDescripción 
características establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares
Valor estimado del contrato 40.495,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.495,87 EUR.

Clasificación CPV
16311100 - Cortadoras de césped para jardines, parques o terrenos de deporte.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato se contará a partir del día siguiente al de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Ctra. del Pantano s/n. Campo de Golf Municipal El Manchón
(05480) Candleeda España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=thufoT4VCC4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

DELTACINCO LÍNEA VERDE
NIF B34161927
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PALENCIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.458 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.744,18 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según se indica en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2023 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2023 a las 00:00



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía del contrato (hasta 20 puntos).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: mesesExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Disminución del plazo de entrega de la maquinaria ( hasta 20 puntos).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: mesesExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Disminución del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=20SN%2B6p3tFaS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000012133612 |  2023-000924815 | Fri, 01 Dec 2023 14:24:43:400 CET 170143704348532659UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=20SN%2B6p3tFaS81gZFETWmA%3D%3D

